【新型コロナ No.565】

ご案内

那医発第 264 号 令和5年7月24日

施設長 各位

那覇市医師会 会 長 友利 博朗 担当理事 宮城 政剛



新型コロナウイルス感染症外来対応医療機関確保事業補助金に係る募集について

平素より医師会事業へのご支援ご協力賜り感謝申し上げます。

沖縄県より「新型コロナウイルス感染症外来対応医療機関確保事業補助金に係る募集について」が 届きましたのでご案内申し上げます。

https://www.pref.okinawa.lg.jp/site/hoken/vaccine/gairaitaioukakuho/boshu.html より、詳細をご確認ください。

また、関係文書は当会ホームページ(新着情報→新型コロナウイルス感染症関連情報)に掲載しております。

☆ 問合せ先 (那覇市医師会 事務局:前泊・石垣/電話 098-868-7579)

事務連絡 令和 5 年 7 月 21 日

沖縄県医師会 殿 各地区医師会 殿

沖縄県保健医療部ワクチン・検査推進課

新型コロナウイルス感染症外来対応医療機関確保事業補助金に係る募集について

平素より、新型コロナウイルス感染症対策にご尽力、ご協力を賜りありがとうございます。

さて、幅広い医療機関が新型コロナの患者の診療に対応する体制へと移行するまでの間の取り組みである外来対応医療機関の指定及び公表について、貴会内の取りまとめについてご協力いただき、ありがとうございます。

この度、更なる指定及び公表の拡充のため、令和5年3月10日以降に「外来対応医療機関(令和5年5月7日以前は診療・検査医療機関)」指定の申請をしていただいた保険医療機関を対象として、新型コロナウイルス感染症外来対応医療機関確保事業補助金に係る交付申請を募集いたします。

つきましては、「外来対応医療機関」の拡充の趣旨をご理解いただくとともに、別紙を参考に、新型コロナウイルス感染症外来対応医療機関確保事業補助金への申請について、貴会会員への周知の程よろしくお願いします。

なお、令和5年3月10日以降に外来対応医療機関として指定をうけた医療機関については、当課からも個別に周知を行うことを申し添えます。

沖縄県保健医療部

ワクチン・検査推進課検査G

担当:中本

TEL: 098-894-5122 FAX: 098-869-7100